Papíron, szöveg alatt a titkospecsét tördékeivel. Szepesi prépostság lt. 198. (DF 264316.)

Febr. 6. (Posonii, in Dorothee) Zs. Kowar-i Pál nádori ítélőmesterhez. Elmondta neki 
György szepesi prépost, korábbi királyi alkancellár a maga és a szepesi káptalan nevében, 
hogy jóllehet az ítélőmester azt a pert, amely egyfelől Chycher-i Ormos (dictus) Pál fi a: 
Domokos és Chycher-i Oroz (dictus) János fi a: István, másfelől a szepesi káptalan között 
zajlott bizonyos, a káptalan tulajdonába tartozó Lyskaolazy birtok határain belül fekvő 
földek, erdők, rétek és halászóhelyek ügyében, amelyeket Domokos és testvérei a király 
által nekik adományozott Belchenke deserta possessio nevében elfoglaltak, az 1424. évi 
György-napi nyolcadon per diffi nitivam sententiam, amelyet unacum regni nobilibus 
hozott, lezárta,1 Domokos és testvérei mindezt semmibe véve a múlt nyáron Lyskaolazy 
birtokuk határain belül fekvő mind az említett, mind pedig további más földjeiket, makkos 
erdeiket, halastavaikat, legelőiket és kaszálóikat elfoglalták, lekaszálták, kivágták, ottani 
jobbágyaik állatait – ökreit és disznóit – meg más javait – ruháit, bicellum-ait – elrabolták, 
többeket nyíllövésekkel megsebesítettek, bizonyos határjeleket pedig leromboltak 
egyházuk igen nagy sérelmére potentia mediante.2 Mivel pedig ő a mondott egyházat 
birtokaiban meg akarja védelmezni, megparancsolja az ítélőmesternek, quatenus 
acceptis presentibus in quodam certo termino ad hoc convenienti et optimo per vos 
deputando ad facies dictarum terrarum, silvarum, piscinarum et pratorum et fenetorum 
predictorum a jászói konvent tanúbizonysága jelenlétében – akinek kiküldését jelen 
levelével megparancsolja – a szomszédok és határosok összehívása után, ha úgy találja, 
amint a panaszban elmondták, akkor a mondott földeket, erdőket, stb. tüstént adja vissza a 
prépostnak és a káptalannak, majd iktassa vissza őket azokba iuxta prescriptam vestram 
sententiam et etiam iuxta alias ad hoc oportunas litteras coram vobis ibi, si necesse 
fuerint, in specie per dictos prepositum et capitulum aut eorum legittimos procuratores 
producendas, ab eorundem Dominici et fratrum suorum predictorum vexationibus 
denuo et ex novo absolventes iuxta veteras pretactas abolitas metas et destructas ac 
alias, ubi necesse videbitur, novas metas erigere debeatis, contradictione quorumlibet 
et signanter sepenominati Dominici ac fratrum suorum predictorum in hac parte non 
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obstante, de dampnis, iniuriis et actibus potentiariis supradictis sepenominatis preposito 
et capitulo iuxta regni nostri consuetudinem satisfactionem impensum, litis pendentia, 
si qua inter eos fuerint, non obstante. Si vero vos ex certis causis ad premissa peragenda 
forsitan transire nequiretis, commitimus vobis per presentes, ut unum ex magistris de 
nostra curia regia ad hoc ydoneum, qui omnia et singula premissa fi deliter peragat et 
faciat, dirigere debeatis. Aliud in premissis facere non ausuri, et quidquam in premissis 
factum fuerit, id nobis per dictum conventum suo ordine rescribi volumus et mandamus. 
Presentes etiam post premissorum expeditionem apud manus sepedictorum prepositi et 
capituli volumus remanere. – A szöveg élén és a pecsét alatt: Relatio comitis Piponis.3